
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “OVEST 2” BRESCIA 

Via Bagatta n. 6 – 25127 BRESCIA - Tel. 030/301366 – Fax 030/3702862 
Codice meccanografico: BSIC886005 - C. F.: 98093020174 

e-mail istituzionale: bsic886005@istruzione.it    e-mail PEC: bsic886005@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icovest2brescia.edu.it 

Determina Dirigente Scolastico  
Obbligatoria ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lvo n. 50/2016 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Determina n. 6/2020 prot. n. 0000006/c14 del 17/01/2020 

Codice univoco: UF07S4 
CIG: Z082B9B52B     

Oggetto: Determina per l’affidamento diretto in economia della fornitura di 4 stampanti Epson-
Ecotank ET-4700: n.2 per gli alunni in difficoltà della scuola media Tridentina, n.1 per la 
scuola primaria Tiboni e n.1 per la scuola primaria Mameli, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 1348,05 (IVA inclusa). 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44 concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 11 comma 2 del D. Lgs. 163/2006, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 108 del 07/01/2019, con la quale è stato approvato il PTOF  
2019/2022; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 13/02/2019 di approvazione del programma annuale 
per l’esercizio finanziario 2020; 

VISTA la richiesta da parte delle Insegnanti coordinatori dei Plessi Tridentina, Tiboni e Mameli; 

RILEVATA la necessità di acquistare 4 stampanti Epson-Ecotank ET-4700: n.2 per gli alunni in difficoltà della 
scuola media Tridentina, n.1 per la scuola primaria Tiboni e n.1 per la scuola primaria Mameli per un 
importo contrattuale pari a € 1348,05 (IVA inclusa); 

VERIFICATO che l’importo presunto per l’intero progetto è di € 1348,05, comprensivo di ogni onere a carico 
dell’Amministrazione; 

APPURATA la disponibilità di due stampanti (scuole Tiboni e Mameli) di bilancio nel Progetto P.1.1 - Progetti 
in ambito "Scientifico, tecnico e professionale" Progetto Multimediale e due stampanti per alunni in 
difficoltà (scuola Tridentina) nell’Attività A.3.2 Funzionamento Didattico Inclusione;  

VERIFICATO che i servizi oggetto del presente provvedimento non sono compresi nelle convenzioni 
CONSIP; 

BSIC886005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000006 - 17/01/2020 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA



Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

D E T E R M I N A 

Art. 1 Oggetto 

per l’affidamento diretto in economia della fornitura di 4 stampanti Epson-Ecotank ET-4700: n.2 per gli 
alunni in difficoltà della scuola media Tridentina, n.1 per la scuola primaria Tiboni e n.1 per la scuola 
primaria Mameli, per un importo contrattuale pari a € 1348,05 (IVA inclusa). 

Art. 2 Importo 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà 
ammontare fino ad un massimo di 1348,05 € compreso di tutti gli oneri da impegnare nell’aggregato P.1.1 
e A.3.2 - del programma annuale 2020. 

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il materiale richiesto deve essere consegnato entro 30 giorni dalla data dell’ordine. Il pagamento della 
fornitura e dei servizi richiesti, dopo controllo delle dichiarazione e regolarità contributiva (DURC), verrà 
effettuata entro 30 gg dalla presentazione della Fattura elettronica tramite il sistema di interscambio 
www.fatturapa.gov.it. 
 

         Il Dirigente Scolastico  
           Prof.ssa Ersilia Conte 
      firma digitale ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 

445, del D.Lgs 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate 
  

 

 

 

BSIC886005 - REGISTRO DELLE DETERMINE - 0000006 - 17/01/2020 - G2 – GARE - I

Firmato digitalmente da CONTE ERSILIA


		2020-02-03T22:22:14+0100
	CONTE ERSILIA




